

# COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA



MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, CABOS, LÂMPADAS E ETC...

Rua Senador Pompeu, nº 1315 - Centro - Fortaleza/Ce

CNPJ: 06.369.194/0001-83 CGF: 06.693.790 -6

E-mail: licitacaguiar@gmail.com Fone: (85) 3017-4813

Banco: BRADESCO Agência: 288 Conta Corrente: 160867-3 / Banco: BRASIL Agência: 1369-2 Conta Corrente: 122813-7

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

## PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 02							
ITEM	CÓDIGO DO MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	TOTAL PEDIDO	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	425360	ABRACADEIRA DE NYLON 200X4,8MM COR BRANCA. REFERÊNCIA: VONDER OU EQUIVALENTE TÉCNICO	und	SORTE LUZ	1300	R\$ 0,20	R\$ 260,00
26	441032	CHAVE BOIA ELÉTRICA COM OS DOIS NÍVEIS(SUPERIOR/INFERIOR), CONTATO REVERSÍVEL, TRÊS FIOS, 15A, 220V, GRAU DE PROTEÇÃO IP X8. REFERÊNCIA: MARGIRIUS OU EQUIVALENTE TÉCNICO	und	MARGIRIUS	30	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
27 (*)	455570	INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SIMPLES. TECLA NA VERTICAL, 10A, 250V, PARA USO EM CONDULETE.	und	TRAMONTINA	40	R\$ 4,64	R\$ 185,60
28	371662	TAMPA PARA CONDULETE 3/4" COM FURAÇÃO PARA INTERRUPTOR, COM ENCAIXE PERFEITO COM O ITEM 3.	und	TRAMONTINA	40	R\$ 2,68	R\$ 107,20
29 (*)	460997	TOMADA UMA SEÇÃO NA VERTICAL, 10A, PARA USO EM CONDULETE.	und	TRAMONTINA	40	R\$ 7,77	R\$ 310,80
30	347861	TAMPA PARA CONDULETE 3/4" COM FURAÇÃO PARA TOMADA, COM ENCAIXE PERFEITO COM O ITEM 5.	und	TRAMONTINA	40	R\$ 3,21	R\$ 128,40
31 (*)	423823	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO COM TOMADA 2P+T, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-74, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	40	R\$ 36,39	R\$ 1.455,60
32 (*)	436355	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6111-10, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	60	R\$ 15,99	R\$ 959,40
33 (*)	342155	INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES SIMPLES, COR BRANCA COM ESPELHO P/ CAIXA 4X2, CAPACIDADE: 10A, TENSÃO: 250V. REFERÊNCIA: PIALPLUS 6121-00, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	30	R\$ 24,88	R\$ 746,40
34 (*)	448224 *	TOMADA DUAS SEÇÕES 10A, DE EMBUTIR, COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-75, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	100	R\$ 38,81	R\$ 3.881,00

35 (*)	448224	<b>TOMADA UMA SEÇÃO 10A, DE EMBUTIR,</b> COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-80, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	80	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
36 (*)	448225	<b>TOMADA UMA SEÇÃO 20A, DE EMBUTIR,</b> COR BRANCA, COM ESPELHO, P/ CAIXA 4X2, PADRÃO NBR 14136, COM DISPOSITIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE TENSÃO (127/220V). REFERÊNCIA: PIALPLUS 6150-81, OU EQUIVALENTE TÉCNICO, QUE SE ENCAIXE PERFEITAMENTE NA GRADE DE MARCA PIAL, LINHA PIALPLUS.	und	PIAL	40	R\$ 30,31	R\$ 1.212,40
37	448028	<b>PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T,</b> PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL <b>10A</b> , TENSÃO NOMINAL 250V.	und	PIAL	60	R\$ 2,93	R\$ 175,80
38	446921	<b>PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T,</b> PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL <b>10A</b> , TENSÃO NOMINAL 250V.	und	PIAL	66	R\$ 3,88	R\$ 256,08
39	448029	<b>PLUGUE, TIPO FÊMEA, 2P+T,</b> PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL <b>20A</b> , TENSÃO NOMINAL 250V.	und	PIAL	30	R\$ 3,91	R\$ 117,30
40	403543	<b>PLUGUE, TIPO MACHO, 2P+T,</b> PADRÃO NBR 14136, COR CORPO CINZA, CORRENTE NOMINAL <b>20A</b> , TENSÃO NOMINAL 250V.	und	ROMAZI	30	R\$ 4,86	R\$ 145,80
41	434855 *	<b>RÉGUA DE TOMADAS</b> PARA COMPUTADOR COM 6 TOMADAS, PADRÃO NBR 14136, GABINETE METÁLICO, PINTURA EPOXI, CABO COM 1,4M, TENSÃO NOMINAL: 220V. FUSÍVEL: 10A REFERÊNCIA: FORCELINE 510, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	FORCELINE	65	R\$ 52,02	R\$ 3.381,30
42	430914	<b>TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X2"</b> , COR BRANCA.	und	ROMAZI	50	R\$ 1,99	R\$ 99,50
43	426078	<b>TAMPA CEGA PARA CAIXA 4X4"</b> , COR BRANCA.	und	ROMAZI	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
44	391925	<b>CANALETA 50X20 MM SISTEMA X,</b> COR BRANCA, COM TAMPA, COMPRIMENTO 2 M. REFERÊNCIA PIAL 300-24ADX, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	100	R\$ 21,03	R\$ 2.103,00
45 (*)	460971	<b>TOMADA 2P+T 10A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, UMA SEÇÃO,</b> PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-62, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	150	R\$ 20,43	R\$ 3.064,50
46 (*)	460970	<b>TOMADA 2P+T 20A SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, UMA SEÇÃO,</b> PADRÃO NBR 14136, COR BRANCA. REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-61, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	100	R\$ 31,33	R\$ 3.133,00
47 (*)	460977	<b>INTERRUPTOR UMA SEÇÃO SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR.</b> REFERÊNCIA: PIAL LEGRAND 6750-00, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	40	R\$ 18,04	R\$ 721,60
48	377819 *	<b>TUBO ESPIRAL</b> PARA ORGANIZAÇÃO DE FIOS <b>19MM X 1,5 M</b> . REFERÊNCIA: VONDER, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	FORCELINE	100	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00
49	426024	<b>CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X4"</b> , REFERÊNCIA: ROMAZZI 3025-3005, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	10	R\$ 1,77	R\$ 17,70
50	426023	<b>CAIXA DE EMBUTIR EM PVC 4X2"</b> , REFERÊNCIA: ROMAZZI 3024-3004, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.	und	ROMAZI	20	R\$ 0,85	R\$ 17,00

51	325083	<b>SENSOR ELETRÔNICO, LENTE 180°, ALCANCE MÍNIMO: 5M TIPO DE PRESEÇA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA: 500W, APLICAÇÃO DETECÇÃO E ALARME, INSTALAÇÃO PAREDE, C/INTERRUPTOR, EM CAIXA 4X2, COM FOTOCÉLULA, TRES FIOS. REFERÊNCIA: EXATRON SPPØMI., OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	QUALITRONIX	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
52	321556 *	<b>SENSOR DE PRESEÇA SOQUETE E27, TENSÃO 100 - 240V, REGULAGEM DE TEMPO 30 SEG, 1, 2, 4, 8 OU 15 MIN, REGULAGEM DE SENSIBILIDADE, PROGRAMAÇÃO DE FOTOCÉLULA, CONSUMO PRÓPRIO &lt; 0,4 W, COBERTURA: 2 X 164º (328º), POTÊNCIA DE COMANDO: 48W (FLUORESCENTE/ELETRÔNICA/LED)</b>	und	QUALITRONIX	45	R\$ 34,55	R\$ 1.554,75
53	321556	<b>SENSOR DE PRESEÇA DE TETO, ÂNGULO DE COBERTURA DE 360°, ALCANCE DE ATÉ 7M, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA: 300W (FLUOR./LED), INSTALAÇÃO EM TETO A UMA ALTURA APROXIMADA DE 2,4M, COM FOTOCÉLULA, TRÊS FIOS, COM REGULAGEM DE TEMPO. REFERÊNCIA: EXATRON SPTØNI, OU EQUIVALENTE TÉCNICO.</b>	und	QUALITRONIX	70	R\$ 34,00	R\$ 2.380,00
54	363229	<b>RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 1000W COM PINOS DE CONTATO EM LATÃO ESTANHADO (ANTIOXIDAÇÃO) COM BASE EM POLIPROPILENO E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO.</b>	und	QUALITRONIX	30	R\$ 18,55	R\$ 556,50
55	379934	<b>TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 10,0MM2.</b>	und	INTELLI	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00
56	379931	<b>TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 16,0MM2.</b>	und	INTELLI	20	R\$ 1,77	R\$ 35,40
57	366018	<b>TERMINAL DE COMPRESSÃO OLHAL P/ CABO DE 25,0MM2.</b>	und	INTELLI	20	R\$ 2,44	R\$ 48,80
58	345800	<b>TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO AGULHA P/ CABO DE 2,5 MM²</b>	und	INTELLI	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
59	418878	<b>TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 2,5 MM²</b>	und	INTELLI	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
60	253992	<b>TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO AGULHA P/ CABO DE 4-6 MM²</b>	und	INTELLI	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
61	415670	<b>TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO GARFO P/ CABO DE 4-6 MM²</b>	und	INTELLI	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>							<b>R\$ 36.736,03</b>

Fortaleza, 02 de fevereiro de 2023.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

PREVISÃO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

(X) Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

IMPORTANTE:

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
2. A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

JOSE FLAVIO DE  
SOUZA  
LOURENCO:2320719  
1304

Assinado de forma digital  
por JOSE FLAVIO DE SOUZA  
LOURENCO:23207191304  
Dados: 2023.02.02 11:31:37  
-03'00'

José Flávio de Souza Lourenço  
Sócio Diretor  
RG nº 2015026552-7/CE  
CPF nº 232.071.913-04